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Protokół Nr 11/2024 z XI posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniach 19-20 lutego 2024 r. 

XI posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniach 19-20 lutego 2024 r.  

W dniu 19 lutego 2024 r. w godzinach 10.00 - 14.30 odbył się pierwszy dzień 

posiedzenia KM FEL w formule stacjonarnej w Lubelskiej Agencji Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie przy ul. Wojciechowskiej 9 a w Lublinie, w sali 

konferencyjnej na I piętrze, natomiast drugiego dnia posiedzenia, tj. 20 lutego 2024 r. 

odbyło się uroczyste podpisanie i wręczenie umów o dofinansowanie w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL) oraz wizyta 

studyjna dotycząca prezentacji efektów projektów realizowanych w ramach 

perspektywy 2014-2020 finansowanych ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL 2014-2020). 

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, 

Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) 

zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (38 

Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał 

i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie). 

Ostatecznie w posiedzeniu brało udział 41 Członków/Członkiń, 

Zastępców/Zastępczyń Członków/Członkiń KM FEL. 

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu 

Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego, który tytułem wstępu powitał 

na XI posiedzeniu KM FEL Panią Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. 

Polityki Regionalnej i Miejskiej, Panią Anetę Sobotkę i Panią  Dorotę  Korczyńską 

z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia 

Społecznego, przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) pełniącej rolę monitorującą 

i doradczą w pracach Komitetu Monitorującego. Pan Jarosław Stawiarski powitał 

także Członków/Członkinie Komitetu oraz Zastępców/Zastępczynie 
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Członków/Członkiń Komitetu – przedstawicieli i przedstawicielki sektora publicznego 

oraz sektora niepublicznego oraz przybyłych obserwatorów. 

Przewodniczący KM FEL poinformował, że podczas ostatniego, styczniowego 

posiedzenia Komitetu zostały podjęte uchwały dotyczące kryteriów wyboru projektów 

dla 9 działań Programu. Pozwoliło to na ogłoszenie kolejnych naborów wniosków 

o dofinansowanie. Do XI posiedzenia Komitetu Województwo Lubelskie ogłosiło 83 

nabory o łącznej kwocie wsparcia wynoszącej prawie 4 mld zł. Zakończono 

przyjmowanie wniosków w 68 naborach, w ramach których potencjalni beneficjenci 

złożyli 1 631 wniosków o dofinansowanie o łącznej kwocie wnioskowanego wsparcia 

wynoszącej 4 mld 615 mln zł.  

Marszałek Województwa Lubelskiego powiedział, że podczas II Posiedzenia 

Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 (KUP) w dniu 14 lutego 

br. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (Ministerstwo, MFiPR) przedstawiło 

informacje na temat stanu wdrażania programów regionalnych i podkreślił, iż zgodnie 

z danymi Ministerstwa (prezentacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu), 

województwo lubelskie jest liderem krajowych rankingów dotyczących wykorzystania 

środków europejskich na lata 2021-2027. Według stanu na dzień 4 lutego 2024 r. 

województwo lubelskie zakontraktowało już 26% alokacji Programu i zajmuje 

pierwsze miejsce w kraju pod względem procentowego wykorzystania alokacji 

w podpisanych umowach o dofinansowanie. Przewodniczący Komitetu 

Monitorującego poinformował, że w kwestii zatwierdzonych wniosków beneficjentów 

o płatność oraz wypłaconych zaliczek, nasz region plasuje się na drugim miejscu 

z niewielką bo wynoszącą jedynie 30 mln zł. różnicą w stosunku do województwa 

pomorskiego. Kwota zatwierdzonych wniosków o płatność i zrealizowanych zaliczek 

na kwotę dofinansowania UE wynosi 521,9 mln zł, co stanowi 5,9% alokacji 

Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027, a  wnioski o płatność na kwotę 

38 mln zł. zostały przez beneficjentów złożone i są aktualnie weryfikowane przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie (WUP), co daje realną szansę na wyprzedzenie 

województwa pomorskiego oraz objęcie prowadzenia również i w tym zakresie.  

Przewodniczący Komitetu Monitorującego zaznaczył, iż podczas posiedzenia 

Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa poruszono również kwestię dotyczącą 
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spełnienia przez poszczególne regiony warunkowości podstawowej, w tym warunku 

3.1 dotyczącego planowania transportu na odpowiednim poziomie. Zarząd 

Województwa Lubelskiego (ZWL) w dniu 20 grudnia 2023 r. po przeprowadzeniu 

uzgodnień z KE, przyjął Program Strategicznego Rozwoju Transportu Województwa 

Lubelskiego do roku 2030 (z perspektywą do 2040 roku) wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. Obecnie Regionalny Plan Transportowy jest gotowy 

do wysłania do KE przez system SFC2021. Tym samym nasz region spełni ostatni 

warunek podstawowy wymagany na poziomie regionalnym.  

Przewodniczący KM FEL przypomniał, iż aktualnie potencjalni beneficjenci programu 

FEL 2021-2027 mogą składać wnioski o dofinansowanie m.in. w następujących 

obszarach:  

− w ramach naborów ogłoszonych przez Lubelską Agencję Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP) na projekty dotyczące promocji oferty 

MŚP oraz ich internacjonalizację w ramach Działania 2.7 Lubelskie MŚP 

na rynkach zagranicznych oraz projekty badawczo-rozwojowe w ramach 

Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw; 

− w ramach naborów ogłoszonych przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (DW EFRR) na projekty 

dotyczące opracowania planów adaptacji miast do zmian klimatu w ramach 

Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom 

i suszy, projekty w zakresie zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej 

w ramach Działania 3.4 oraz rozwój infrastruktury ochrony zdrowia w ramach 

Działania 7.8; 

− naborów ogłoszonych przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego (DW EFS) na projekty w zakresie budowania 

potencjału partnerów społecznych i wsparcia programów rozwojowych szkół 

w ramach Działania 10.4 Kształcenie zawodowe oraz programy 

kompleksowej rehabilitacji ułatwiające powrót do pracy w ramach Działania 

9.5 Ochrona środowiska pracy. 

Następnie Marszałek Województwa Lubelskiego poinformował obecnych 

uczestników, iż przedmiotowe XI posiedzenie Komitetu jest posiedzeniem 
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dwudniowym. Główny cel pierwszego dnia posiedzenia Komitetu stanowi podjęcie 

uchwał dotyczących zmiany metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków EFRR i EFS Plus, a przedmiotem obrad będą 

również następujące obszary wsparcia: ochrona zasobów środowiska i klimatu, 

transport drogowy i kolejowy, turystyka, rewitalizacja obszarów zdegradowanych, 

usługi społeczne, rynek pracy oraz ochrona zdrowia. Podczas posiedzenia 

zaplanowano przyjęcie kryteriów wyboru dla kolejnych typów projektów w ramach 

10 działań: 

− 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy – 

w zakresie wspierania małej retencji wodnej, zagospodarowania wód 

opadowych i roztopowych, adaptacji miast do zmian klimatu oraz działań 

informacyjno-edukacyjnych w zakresie kwestii klimatycznych oraz ochrony 

zasobów wodnych; 

− 6.1 Poprawa regionalnej dostępności transportowej – w zakresie 

projektów dotyczących infrastruktury dróg wojewódzkich; 

− 6.2 Kolejowy transport zbiorowy – w zakresie zakupu bezemisyjnego taboru 

kolejowego, dostosowanego do osób o ograniczonej mobilności, 

wykorzystywanego do pasażerskich przewozów regionalnych o charakterze 

użyteczności publicznej; 

− 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy – w zakresie zakupu 

i modernizacji ekologicznego taboru autobusowego, budowy i modernizacji 

infrastruktury publicznego transportu zbiorowego oraz rozwoju cyfrowych 

systemów transportu publicznego; 

− 7.10 Turystyczne Lubelskie – w zakresie wsparcia miejsc atrakcyjnych 

turystycznie, szlaków turystycznych oraz tworzenia nowych produktów 

w dziedzinie turystyki wykorzystujących walory historyczne, kulturowe 

i przyrodnicze regionu; 

− 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich – w zakresie 

kompleksowych projektów rewitalizacyjnych dotyczących gmin miejskich; 
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− 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie - w zakresie 

kompleksowych projektów rewitalizacyjnych dotyczących gmin miejsko-

wiejskich i wiejskich; 

− 8.5 Usługi społeczne – w zakresie wsparcia dla tworzenia i funkcjonowania 

placówek świadczących usługi społeczne w społeczności lokalnej i ich usług; 

− 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP – w zakresie kompleksowej 

aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych; 

− 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia – w zakresie wsparcia Ambulatoryjnej 

Opieki Specjalistycznej poprzez budowę, przebudowę i modernizację 

obiektów infrastruktury ochrony zdrowia i ich wyposażenie. 

Przewodniczący Komitetu poinformował, iż zatwierdzenie przez Komitet kryteriów 

wyboru projektów dla wymienionych działań pozwoli Departamentom Wdrożeniowym 

i Instytucjom Pośredniczącym na ogłoszenie kolejnych naborów.  

Jednocześnie Pan Marszałek podkreślił, iż spośród kryteriów wyboru projektów 

prezentowanych podczas posiedzenia, wyróżnić należy kryteria dla Działania 6.2 

Kolejowy transport zbiorowy, w ramach którego realizowany będzie projekt 

niekonkurencyjny o strategicznym znaczeniu dla rozwoju województwa pn. Zakup 

nowoczesnego bezemisyjnego taboru kolejowego wyposażonego w urządzenia 

pokładowe ERTMS oraz kryteria dla Działania 6.1 Poprawa regionalnej dostępności 

transportowej, w ramach którego realizowane będą projekty niekonkurencyjne 

o strategicznym znaczeniu dla rozwoju województwa dotyczące rozbudowy dróg 

wojewódzkich nr: 833 na odcinku Chodel - Urzędów , 812 na odcinku Żuków – 

Korolówka oraz 837 na odcinku Żółkiewka – Nielisz oraz inwestycji zapewniających 

poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Przewodniczący Komitetu zaprosił uczestników posiedzenia na uroczystą kolację 

o godz. 19.00 w restauracji „Za Kulisami” przy Placu Teatralnym 1 i podkreślił, 

że udział w kolacji po intensywnych obradach będzie okazją do spotkania z Panią 

Aleksandrą Kowalską, przedstawicielką KE, która uczestniczy w posiedzeniu, a także 

będzie okazją do wymiany poglądów i bliższego poznania się uczestników. 

Następnie Pan Marszałek przybliżył plan drugiego dnia XI posiedzenia KM, który 

został podzielony na 2 części: w pierwszej zaplanowano uroczyste podpisanie 



 

6 

i wręczenie umów o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 projektu strategicznego pn. „e-Geodezja II – uzupełnienie 

cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego”, którego liderem jest 

Powiat Lubelski, a partnerami 21 Powiatów z województwa lubelskiego. Wręczone 

zostaną również umowy o dofinansowanie projektów wybranych do dofinansowania 

w ramach naboru konkurencyjnego ogłoszonego w Działaniu 10.3 Kształcenie 

ogólne na realizację programów rozwojowych szkół. Ta część wydarzenia odbędzie 

się w Sali S2 Lubelskiego Centrum Konferencyjnego przy ul. Artura Grottgera 2. 

W drugiej części wydarzenia  zaplanowano udział w uroczystym otwarciu tzw. „Bloku 

R”, czyli nowego budynku zabiegowo-anestezjologicznego w Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Lublinie. Pan Marszałek 

podkreślił, że blok operacyjny został zaprojektowany w 1974 r., w momencie podjęcia 

decyzji o budowie szpitala, dlatego też jego otwarcie będzie symbolicznym 

zwieńczeniem inwestycji, która rozpoczęła się 50 lat temu. 

Kończąc przemówienie, Przewodniczący KM FEL poprosił o zabranie głosu Panią 

Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, 

przedstawicielkę KE.  

Pani Aleksandra Kowalska, przedstawicielka KE, witając wszystkich uczestników 

posiedzenia, podziękowała Panu Marszałkowi oraz Pani Annie Brzyskiej - Dyrektor 

Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi (DZ PR), Zastępczyni 

Przewodniczącego Komitetu za zaproszenie na XI posiedzenie i zorganizowanie 

wizyt studyjnych, a także umożliwienie wzięcia udziału w podpisaniu umów 

i spotkaniu z beneficjentami nowego programu. Przedstawicielka KE nawiązała 

do omówionych przez Pana Marszałka slajdów prezentacji z posiedzenia KUP, które 

dotyczyły stanu wdrożenia programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 i zostały udostępnione podczas posiedzenia KUP, które odbyło się w dniu 

14 lutego 2024 r. Pani Aleksandra Kowalska będąc opiekunką Województwa 

Lubelskiego podkreśliła, że na tle całej Polski właśnie województwo lubelskie zajmuje 

pierwsze miejsce, jeżeli chodzi o kontraktację środków w perspektywie finansowej 

2021-2027 i pogratulowała utrzymania tak dużego tempa, a przy tym wysokiego 

poziomu jakości wdrażania programu w obecnej perspektywie. Pani Aleksandra 
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Kowalska podkreśliła jednocześnie, że na tle całej UE Polska zajmuje dalekie 

pozycje w rankingu za innymi krajami UE, a mając na uwadze zbliżający się przegląd 

śródokresowy, który będzie już w przyszłym roku, zaapelowała do wszystkich 

obecnych uczestników, aby nie zwalniać tempa i  procedować oraz współpracować 

z Instytucją Zarządzającą tak jak do tej pory, jednocześnie zachowując wysoką 

jakość projektów. Pani Aleksandra Kowalska  przekazała, iż z perspektywy Komisji 

Europejskiej kryteria przedstawiane przez IZ FEL są bardzo wysoko oceniane. 

Podkreśliła, że w najbliższej przyszłości planowana jest nowa propozycja dla krajów 

członkowskich, a w kontekście przeglądu śródokresowego, będzie możliwość 

odtworzenia Programu i sprawdzenia czy założenia są nadal aktualne. 

Przedstawicielka KE poinformowała o nowej propozycji KE dotyczącej inwestycji 

w strategiczne technologie (inicjatywa STEP), która będzie mogła być wspierana 

w ramach aktualnych programów, dając możliwość stuprocentowego dofinansowania 

i zaliczki w wysokości 30%, co będzie wymagało zmiany programu. Pani Aleksandra 

zapowiedziała, że będzie w najbliższych tygodniach informować o szczegółach, które 

teraz są doprecyzowane w Komisji Europejskiej oraz przekazała życzenia udanego 

procedowania kolejnych kryteriów oraz owocnych obrad przedmiotowego 

posiedzenia podkreślając, że pozostaje do dyspozycji podczas dwudniowego 

posiedzenia Komitetu w kwestii wszelkich uwag lub pytań.  

Po słowach skierowanych przez Panią Aleksandrę Kowalską, przedstawicielkę 

KE, kontynuowanie prowadzenia XI posiedzenia Komitetu przejęła Pani Anna Brzyska 

- Dyrektor DZ PR, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska dziękując za zabranie głosu Panu Marszałkowi oraz Pani 

Aleksandrze Kowalskiej, poinformowała, że za obsługę prawną XI posiedzenia 

KM FEL odpowiada Pan Mecenas Kamil Łoza.  

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL powiedziała, że w dniu 15 lutego 

2024 r. odbyły się posiedzenia 3 Grup roboczych: ds. Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Europejskiego (EFRR), ds. Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS Plus) oraz do spraw zasad horyzontalnych powołanych 

uchwałami KM FEL  w dniu 23 lutego 2023 r. Grupy robocze obradowały nad 

dokumentami związanymi tematycznie z zakresem ich działania i zaopiniowały 
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projekty uchwał KM FEL stanowiące przedmiot XI posiedzenia KM FEL. Pani 

Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, iż w związku z wypracowaniem przez Grupy 

robocze opinii dotyczących przedłożonych projektów uchwał Przewodniczący Grup 

zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 1 Regulaminów Grup 

roboczych przedstawią na posiedzeniu przedmiotowe opinie. Jednocześnie 

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL dodała, że przedmiotowe opinie Grup 

roboczych zostały przesłane do Członków/Członkiń Komitetu za pośrednictwem 

Sekretariatu KM FEL w dniu 16 lutego 2024 r. wraz ze zaktualizowanym kompletem 

materiałów na XI posiedzenie KM FEL. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że udział 

w niniejszym posiedzeniu potwierdziło 44 z 50 przedstawicieli/przedstawicielek 

instytucji wchodzących w skład Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia 

obecności za pomocą systemu do głosowania.  

Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska 

poinformowała o obecności 38 z 50 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, 

w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista obecności uwzględniająca 

liczbę osób przybyłych na posiedzenie po przeprowadzeniu głosowania dotyczącego 

sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 2  do niniejszego protokołu.  

Po sprawdzeniu obecności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła 

do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad w dniu 19 lutego 2024 r.: 

1. Otwarcie XI posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027. 

2. Przyjęcie porządku obrad XI posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

3. Przedstawienie propozycji zmiany metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 – prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 
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4. Przedstawienie propozycji zmiany metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 – 

prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 

3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy (typy 

projektu nr 1, 2, 4, 6), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny – prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

6. Przedstawienie założeń projektów strategicznych dotyczących rozbudowy dróg 

wojewódzkich – prezentacja. 

Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.1 Poprawa 

regionalnej dostępności transportowej (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

7. Przedstawienie założeń projektu strategicznego pn. „Zakup nowoczesnego 

bezemisyjnego taboru kolejowego wyposażonego w urządzenia pokładowe 

ERTMS” – prezentacja. 

Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.2 Kolejowy 

transport zbiorowy (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 
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Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny -prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

8. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.3 Publiczny 

autobusowy transport zbiorowy (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

9. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.10 

Turystyczne Lubelskie (typy projektu nr 1-3) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

10. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 

11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w  amach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

11. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.4 

Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie (typ projektu nr 1) 
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współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

12. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi 

społeczne (typ projektu nr 1e) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

13. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1 

Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ projektu nr 1) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

14. Przedstawienie propozycji zastosowania wyłączenia z obowiązku stosowania 

uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z art. 53 ust. 2 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. w Działaniu 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw 

(typ projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021 -2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

15. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 

Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 2-4), współfinansowanego 
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z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

16. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. instrumentów 

finansowych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie posiedzenia. 

 

II dzień posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 w dniu 20 lutego 2024 r. (udział fakultatywny) 

10.00 – 11.30 

Uroczyste podpisanie i wręczenie umów o dofinansowanie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027: 

10:00 – 10:30 

Działanie 2.1 Cyfrowe Lubelskie: podpisanie umowy o dofinansowanie projektu 

o znaczeniu strategicznym pn. „e-Geodezja II – uzupełnienie cyfrowego zasobu 

geodezyjnego województwa lubelskiego” (Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego UMWL w Lublinie). 

Lider projektu: Powiat Lubelski 

Partnerzy: Powiat Bialski, Powiat Biłgorajski, Powiat Chełmski, Powiat 

Hrubieszowski, Powiat Janowski, Powiat Krasnostawski, Powiat Kraśnicki, Powiat 

Lubartowski, Powiat Łukowski, Powiat Opolski, Powiat Parczewski, Powiat Puławski, 

Powiat Radzyński, Powiat Rycki, Powiat Świdnicki, Powiat Tomaszowski, Powiat 

Włodawski, Powiat Zamojski, Miasto Biała Podlaska, Miasto Chełm, Miasto Lublin. 

10:30 – 11:30 
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Wręczenie umów o dofinansowanie projektów w ramach Działania 10.3 Kształcenie 

ogólne – nabór konkurencyjny nr FELU.10.03-IZ.00-002/23 (programy rozwojowe 

szkół) (Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWL 

w Lublinie). 

Wizyta studyjna 

12:15 – 12:50 

Przejazd uczestników na wizytę studyjną projektu do Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie, Lublin, al. Kraśnicka 100. 

13.00 – 14.00 

Uroczyste otwarcie obiektu i wizyta studyjna w projekcie „Utworzenie systemu 

zabiegowo-anestezjologicznego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. 

Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie”, Działanie 13.1 Infrastruktura 

ochrony zdrowia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, po przeprowadzeniu głosowania, 

poinformowała zebranych uczestników posiedzenia KM FEL, że wobec braku 

zastrzeżeń, KM FEL przyjął zaproponowany porządek obrad. 

W wyniku głosowania oddano: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany 

metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu 

FEL 2021-2027.  

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że aktualizacja dokumentu 

„Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027” wynika z wejścia w życie od dnia 

1 stycznia 2024 r. Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
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2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023), które zastępuje 

rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis. Dodatkowo do tej metodyki zostały wprowadzone zmiany w zakresie 

etapów oceny i systematyki kryteriów, które wynikają z dotychczasowych 

doświadczeń instytucji ogłaszających nabory. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska powiedziała, że prezentację, która będzie obejmowała 

propozycję zmiany metodyki i kryteriów przy wyborze operacji współfinansowanych 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w zakresie 

działań wdrażanych przez DW EFRR przedstawi Pan Andrzej Danaj, Zastępca 

Dyrektora DW EFRR, natomiast w zakresie działań wdrażanych przez LAWP 

przedstawi Pan Marek Neckier, Dyrektor LAWP w Lublinie. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL dotyczącej przyjęcia propozycji zmiany metodyki i kryteriów 

stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków EFRR 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL) w dniu 

15 lutego 2024 r. był opiniowany przez dwie grupy robocze, tj. Grupę roboczą 

ds. EFRR oraz Grupę roboczą ds. zasad horyzontalnych. 

W związku z powyższym Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana 

Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie 

opinii nr 51/2024 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. 

dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu 

FEL.  

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków EFRR w ramach programu FEL, 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 
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Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Piotra Dragana - 

Przewodniczącego Grupy roboczej do spraw zasad horyzontalnych o przedstawienie 

opinii nr 5/2024 Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych przy KM FEL 2021-2027 

z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu FEL.  

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków EFRR w ramach programu FEL, 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR przedstawił propozycję 

dotyczącą zmiany metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków EFRR w ramach programu FEL w zakresie Działań 

wdrażanych przez DW EFRR na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu.  

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Andrzeja Danaja, Pani Dyrektor Anna Brzyska 

dodała, że metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych 

z EFRR w ramach programu FEL były przekazane do konsultacji do KE w dniu 

18 stycznia br., a Komisja zgodziła się z propozycją Instytucji Zarządzającej 

Funduszami Europejskimi dla Lubelskiego 2021-2027 (IZ FEL). Nie przekazano 

żadnych uwag. Dokumenty podlegały również konsultacji z Przedstawicielami, 

Przedstawicielkami KM w terminie od 26 stycznia do 9 lutego br. i była jedna uwaga 

Ministerstwa Rolnictwa, która została uwzględniona. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości 

do udziału w dyskusji.  

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana 

Dyrektora Marka Neckiera o przedstawienie prezentacji dotyczącej propozycji zmiany 

metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych ze 
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środków EFRR w ramach programu FEL w zakresie Działań wdrażanych przez 

LAWP.  

Następnie pan Marek Neckier, Dyrektor LAWP, przedstawił przedmiotową 

propozycję zmiany na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3.  

Po wystąpieniu Dyrektora LAWP, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, 

zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.  

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 106/2024 z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych z EFRR w ramach programu FEL.  

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do czwartego 

punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany metodyki i kryteriów 

stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS Plus) w ramach programu FEL. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, iż aktualizacja dokumentu „Metodyka i kryteria 

stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027”  wynika ze zidentyfikowanej sytuacji, gdzie ogłaszane 

nabory, z uwagi na swoją specyfikę, nie zakładają objęcia wsparciem osób 

i/lub instytucji tj. brak grupy docelowej (sytuacja dotyczy naborów w zakresie 

opracowania programów profilaktycznych w ramach Działania 8.6 Usługi zdrowotne 

w zakresie opracowania programów profilaktycznych dotyczących profilaktyki chorób 

będących istotnym problemem zdrowotnym regionu  oraz Działania 9.5 Ochrona 

środowiska w zakresie opracowania programów profilaktycznych  i rehabilitacyjnych 

dotyczących chorób związanych ze środowiskiem pracy). W związku z powyższym 

zaproponowano zapisy wskazujące na wyłączenie zastosowania kryterium ogólnego 

merytorycznego nr 2 - Prawidłowość opisu grupy docelowej dla ww. Działań. 
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Dodatkowo wprowadzone zostały zmiany w zakresie etapów oceny i systematyki 

kryteriów, które wynikają z dotychczasowych doświadczeń. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację, która będzie 

obejmowała propozycję zmiany metodyki i kryteriów przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków EFS Plus, w zakresie działań wdrażanych przez 

DW EFS oraz WUP w Lublinie przedstawi Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy 

Dyrektora DW EFS, a w przypadku ewentualnych pytań lub wątpliwości w zakresie 

działań wdrażanych przez WUP w Lublinie odpowiedzi udzieli Pan Tomasz Pitucha, 

Dyrektor WUP w Lublinie.  

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL dotyczącej przyjęcia propozycji zmiany metodyki i kryteriów 

stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w ramach programu FEL w dniu 15 lutego 2024 r. 

był opiniowany przez dwie grupy robocze, tj. Grupę roboczą ds. EFS Plus 

oraz Grupę roboczą ds. zasad horyzontalnych. 

W związku z powyższym Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie 

opinii nr 43/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki 

i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków 

EFS Plus w ramach programu FEL.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ponownie poprosiła Pana Piotra 

Dragana - Przewodniczącego Grupy roboczej do spraw zasad horyzontalnych 

o przedstawienie opinii nr 6/2024 Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych przy KM 

FEL 2021-2027 z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych 
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przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków EFS Plus w ramach 

programu FEL. 

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Sławomira 

Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o omówienie prezentacji dotyczącej 

propozycji zmiany metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków EFS Plus w ramach programu FEL. Prezentacja 

stanowi załącznik nr 5. 

Po przedstawieniu prezentacji przez Pana Dyrektora Sławomira Sołtysa, Zastępczyni 

Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że metodyka po uwzględnieniu zmian 

i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus będą stosowane zarówno przez 

DW EFS, jak również przez WUP. Podkreśliła również, iż dokumenty oraz wszystkie 

zmiany kryteriów były konsultowane z Przedstawicielami KM FEL w terminie od 

26 stycznia do 9 lutego 2024 r. Wpłynęła jedna uwaga Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, która została uwzględniona. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła zgromadzonych gości 

do udziału w dyskusji.  

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 107/2024 Komitetu Monitorującego FEL z dnia 

19 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów 

stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków EFS Plus 

w ramach programu FEL. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 40 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Zastępczyni Przewodniczącego przeszła 

do piątego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie 
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powodziom i suszy (typy projektu nr 1, 2, 4, 6), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Wspieranie inwestycji w zakresie małej retencji wodnej, w szczególności 

ekosystemach oraz zlewniach elementarnych, w tym naturalnych 

ekosystemach na obszarach cennych przyrodniczo oraz ekosystemach 

przekształconych wykorzystywanych na potrzeby produkcji rolnej, w tym 

poprzez zabiegi agrotechniczne, dobór gatunków i zbiorowisk roślin, 

2. Zrównoważone zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych, 

w szczególności z wykorzystaniem zielonej i zielono-niebieskiej infrastruktury, 

zastosowanie wodoprzepuszczalnych nawierzchni oraz odszczelnianie 

nawierzchni nieprzepuszczalnych, 

4. Projekty w zakresie adaptacji do zmian klimatu miast, w tym nieposiadających 

planów adaptacji do zmian klimatu, z wyłączeniem miast wspieranych 

w programie Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej oraz programie 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, 

6. Działania informacyjno-edukacyjne i edukacyjne w zakresie kwestii 

klimatycznych oraz ochrony zasobów wodnych - jako element szerszego 

projektu związanego z adaptacją do zmian klimatu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że w ramach Działania 3.2 Dostosowanie 

do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy (typy projektu nr 1, 2, 4, 6), 

od 5 do 15 grudnia 2023 r. odbyły się konsultacje społeczne kryteriów  podczas 

których nie wpłynęły żadne uwagi. Kryteria zostały przekazane do konsultacji do KE 

w dniu 3 stycznia 2024 r. i również nie otrzymano uwag. Zastępczyni 

Przewodniczącego poinformowała, że po konsultacjach w ramach KM FEL 

w terminie od 26 do 9 lutego 2024 r., wpłynęło 11 uwag: dwie uwagi przekazano 

z Unii Metropolii Polskich, (w tym  jedna uwzględniona i jedna nieuwzględniona) 

oraz dziewięć uwag z Ministerstwa Klimatu i Środowiska, w tym 6 uwzględnionych, 

1 częściowo uwzględniona, 2 nieuwzględnione. Pani Dyrektor Anna Brzyska wyraziła 

podziękowanie za przesłane uwagi. 
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Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 52/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy (typy projektu 

nr 1, 2, 4, 6).  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, 

Zastępcę Dyrektora DW EFRR o przedstawienie prezentacji dotyczącej kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie 

powodziom i suszy (typy projektu nr 1, 2, 4, 6). Prezentacja stanowi załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 108/2024 KM FEL z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.2 Dostosowanie do zmian 

klimatu i zapobieganie powodziom i suszy (typy projektu nr 1, 2, 4, 6), 

współfinansowanego z EFRR  wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 40 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Zastępczyni Przewodniczącego przeszła 

do szóstego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.1 Poprawa regionalnej dostępności transportowej 

(typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW FERR 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny. 
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Typy projektów: 

1. W zakresie infrastruktury drogowej o kategorii niższej niż drogi krajowe 

przewiduje się inwestycje zapewniające niezbędne połączenia (poprzez 

budowę i przebudowę połączeń drogowych) do sieci TEN-T, przejść 

granicznych, terenów inwestycyjnych, terminali intermodalnych, centrów 

logistycznych oraz innych gałęzi zrównoważonego transportu, 

2. W zakresie infrastruktury dróg wojewódzkich przewiduje się również: 

− inwestycje umożliwiające wykonywanie codziennych przewozów publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej, 

− budowę obwodnic, 

− punktowe inwestycje zapewniające poprawę bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym oraz inwestycje zwiększające bezpieczeństwo 

niezmotoryzowanych uczestników ruchu, 

− rozwój ITS dla transportu drogowego oraz aktywnej mobilności, 

− budowę infrastruktury ładowania/tankowania pojazdów spełniającej wymogi 

Dyrektywy 2014/94/UE oraz zapewniającej niedyskryminacyjny dostęp dla 

wszystkich użytkowników – jeżeli nie ma możliwości finansowania inwestycji 

ze źródeł prywatnych lub z pomocy zwrotnej, a inwestycja uzasadniona jest 

odpowiednią analizą popytu i potrzeb. 

Zastępczyni Przewodniczącego podkreśliła, że typy projektów nr 1-2 Działania 6.1 

Poprawa regionalnej dostępności transportowej są ujęte i uzgodnione w Kontrakcie 

Programowym i w przedmiotowym zakresie zostaną przedstawione 2 prezentacje. 

Pierwsza prezentacja przedstawia założenia projektów strategicznych dotyczących 

rozbudowy dróg wojewódzkich i zostanie przedstawiona przez Pana Pawła Szumerę, 

Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie. Natomiast druga prezentacja 

będzie obejmowała propozycję kryteriów wyboru dla Działania 6.1 i prezentację 

tę przedstawi Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR.  

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 53/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 
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6.1 Poprawa regionalnej dostępności transportowej (typy projektu nr 1-2), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Założenia projektów strategicznych dotyczących rozbudowy dróg wojewódzkich 

przedstawił Pan Paweł Szumera, Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Pawła Szumery, Zastępczyni Przewodniczącego 

zaprosiła zebranych uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana 

Andrzeja Danaja, Zastępcę Dyrektora DW EFRR o przedstawienie prezentacji 

dotyczącej kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.1 Poprawa regionalnej 

dostępności transportowej (typy projektu nr 1-2). Prezentacja stanowi załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 109/2024 KM FEL z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.1 Poprawa regionalnej 

dostępności transportowej (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do siódmego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.2 

Kolejowy transport zbiorowy (typ projektu nr 1), współfinansowanego z EFRR, 
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wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Typ projektu: 

1. Zakup i modernizacja bezemisyjnego taboru kolejowego, dostosowanego 

do osób o ograniczonej mobilności, wykorzystywanego do pasażerskich 

przewozów regionalnych o charakterze użyteczności publicznej. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że przedmiotowy projekt 

jest projektem niekonkurencyjnym, wynikającym z Kontraktu Programowego. 

Konsultacje społeczne zostały zrealizowane w dniach 25 kwietnia - 5 maja 2023 r., 

nie wpłynęły uwagi, wobec czego projekt został przekazany do Komisji Europejskiej 

16 maja 2023 r. Dwie uwagi zostały uwzględnione i projekt został ponownie 

przekazany do KE 3 stycznia 2024 r., a następnie do konsultacji 

z Członkami/Członkiniami, Przedstawicielami/Przedstawicielkami Komitetu 

Monitorującego, które odbywały się w terminie 26 stycznia-9 lutego 2024 r. podczas 

których nie wpłynęły żadne uwagi. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że w przedmiotowym zakresie zostaną 

przedstawione 2 prezentacje. Pierwsza prezentacja dotyczy założeń projektu 

strategicznego pn. „Zakup nowoczesnego bezemisyjnego taboru kolejowego 

wyposażonego w urządzenia pokładowe ERTMS” i zostanie przedstawiona przez 

Panią Kingę Przepiórkę, p.o. Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Majątku 

Województwa w UMWL w Lublinie. Druga prezentacja będzie obejmowała 

propozycję kryteriów projektów dla Działania 6.2 Kolejowy transport zbiorowy 

(typ projektu nr 1) wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie 

Programowym dla Województwa Lubelskiego. Prezentację w powyższym zakresie 

przedstawi Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW  EFRR. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL 

został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku z powyższym 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie opinii nr 54/2024 
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Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Następnie założenia projektu strategicznego pn. „Zakup nowoczesnego 

bezemisyjnego taboru kolejowego wyposażonego w urządzenia pokładowe ERTMS”  

przedstawiła Pani Kinga Przepiórka, p.o. Dyrektora Departamentu Infrastruktury 

i Majątku Województwa w UMWL w Lublinie. Prezentacja stanowi załącznik nr 11 

do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pani Dyrektor Kingi Przepiórki, Zastępczyni Przewodniczącego 

zaprosiła uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana 

Andrzeja Danaja, Zastępcę Dyrektora DW EFRR o przedstawienie prezentacji 

dotyczącej kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.2 Kolejowy transport zbiorowy 

(typ projektu nr 1). Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 110/2024 KM FEL z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.2 Kolejowy transport 

zbiorowy (typ projektu nr 1), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DDW 

EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do ósmego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.3 

Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego 
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z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Zakup i modernizacja taboru autobusowego wykorzystywanego w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, spełniającego 

wymogi dla „ekologicznie czystych pojazdów” w rozumieniu dyrektywy 

2019/1161 zmieniającej dyrektywę 2009/33/WE, 

2. Budowa i modernizacja infrastruktury publicznego transportu zbiorowego, 

w  tym: węzłów przesiadkowych, obiektów P+R („parkuj i jedź”), przystanków, 

zatok i wiat, a także infrastruktury ładowania/tankowania pojazdów 

bezemisyjnych wykorzystywanych w publicznym transporcie zbiorowym, 

3. Rozwój systemów cyfrowych transportu publicznego i działania na rzecz 

taryfowej integracji transportu zbiorowego (systemy typu „wspólny bilet”). 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że przedmiotowe kryteria były 

konsultowane społecznie w dniach 26 czerwca - 7 kwietnia 2023 r. i nie zgłoszono 

żadnych uwag. Kryteria przekazane zostały do KE w dniu 3 stycznia 2024 r., która 

również nie zgłosziła żadnych uwag. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

powiedziała, iż powyższe kryteria przedstawione zostały do konsultacji 

Przedstawicielom/Przedstawicielkom KM FEL w terminie 26 stycznia - 9 lutego 2024 

r., podczas których także nie zgłoszono żadnych uwag.  

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 55/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.3 Publiczny 

autobusowy transport zbiorowy (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 
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Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, 

Zastępcę Dyrektora DW EFRR o przedstawienie prezentacji dotyczącej kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typy 

projektu nr 1-3). Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Krzysztof Kowalik reprezentujący Towarzystwo 

dla Natury i Człowieka. Pan Kowalik zadał pytanie dotyczące zasadności wysokiego 

punktowania (7 punktów) dla parkingów „parkuj i jedź”- parking dla samochodów 

(„Park & Ride”) mieszczących powyżej 100 miejsc parkingowych oraz zapytał czy 

były realizowane badania dotyczące stopnia wykorzystania wybudowanych 

z perspektywy 2014 – 2020 parkingów „Park & Ride. Pan Krzysztof Kowalik zadał 

również pytanie dlaczego brak jest zapisów premiujących dla parkingów „parkuj 

i jedź”- parking dla rowerów („Bike & Ride”) i wyraził zaniepokojenie, iż zamiast 

zamierzonego ograniczenia ruchu zmotoryzowanego, budowane są nowe parkingi, 

które ten ruch zmotoryzowany zwiększają. Według Pana Krzysztofa Kowalika  brak 

jest kryteriów, które zachęcają do rezygnowania z dojazdu samochodami 

do przystanków komunikacji miejskiej, podczas gdy wydaje się to być dużo bardziej 

efektywne kosztowo, tym bardziej, że w mniejszych miejscowościach, dużo więcej 

osób dojeżdża na przystanek rowerami nie samochodami, a jakość komunikacji 

miejskiej nie zachęca do tego, żeby zrezygnować z samochodu na rzecz korzystania 

z komunikacji miejskiej.   

Do wypowiedzi Pana Krzysztofa Kowalika odniósł się Pan Piotr Budyńczuk, Zastępca 

Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi (DZ PR), który 

podkreślił, że stojaki dla rowerów porównując do bardzo dużej powierzchni parkingu 

„Park & Ride”, zajmują zdecydowanie mniej miejsca i są wręcz standardem 

oraz często spotykanym rozwiązaniem. 
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Zastępca Dyrektor DZ PR wyjaśnił, iż wysoka punktacja bardzo dużych powierzchni 

przy tego typu punktach zbiorczych wiąże się z chęcią zachęcenia kierowców 

na korzystanie z infrastruktury publicznej w przyszłości, nawet jeżeli w danym 

momencie brak jest  wybudowanej infrastruktury, ponieważ jest właśnie wysoce 

prawdopodobne, że takie place albo miejsca zostaną zagospodarowane przez 

Włodarzy danych jednostek samorządu terytorialnego w celach zachęcenia 

kierowców indywidualnego użytku do korzystania z infrastruktury publicznej. Jednym 

z największych problemów, który utrudnia kierowcom korzystanie z infrastruktury 

publicznej  jest właśnie brak możliwości zaparkowania swojego samochodu, czy też 

roweru. Zastępca Dyrektora DZ PR zauważył, że kwestia parkingów „Bike & Ride” 

słusznie jest bardzo istotna. Z drugiej strony „Park & Ride” i „Bike & Ride” są to dwa 

różne obiekty infrastrukturalne i nieporównywalne ze sobą. Jednak przy tak dużym 

obiekcie jak „Park & Ride” jest mało prawdopodobne, żeby któryś z Włodarzy nie 

wyodrębnił powierzchni na stojaki dla rowerów. 

Do wypowiedzi Pana Piotra Budyńczuka, Zastępcy Dyrektor DZ PR, odniósł się Pan 

Krzysztof Kowalik, który wyraził swoją opinię, iż według niego w Lublinie duże 

parkingi typu „Park & Ride” nie cieszą się sporą popularnością w porównaniu 

do  innych miejscowości. Według Pana Krzysztofa Kowalika z raportu Osi 

8 z poprzedniej perspektywy były wskazania  rekomendacji dużej ilości małych 

parkingów „Park & Ride”. Dodatkowo, z analizy zachowań komunikacyjnych 

w Lublinie wynika, że kierowcy przesiadają się do komunikacji publicznej, jeżeli 

ta jeździ bardzo często i na terenie Lublina, a kolejnym warunkiem jest łatwość 

znalezienia miejsca do zaparkowania. Pan Krzysztof Kowalik wyraził opinię, 

że w Lublinie niestety jest zbyt słaba częstotliwość komunikacji i problem 

z zaparkowaniem, a jednocześnie jest duży potencjał, gdyż w centrum brak jest 

miejsc do zaparkowania i właśnie tu potencjał jest niewykorzystany. Pan Krzysztof 

Kowalik wyraził obawę, że kryterium gdzie premiowane są bardzo duże parkingi 

skończy się niepowodzeniem, gdyż powstaną duże, niewykorzystane parkingi „Park 

& Ride”, tak jak teraz na Czechowie w Lublinie lub nad Zalewem, który 

wykorzystywany jest w większości w soboty i w niedziele, kiedy ludzie przyjeżdżają 

w celu spędzenia weekendu nad Zalewiem Zemborzyckim, a parking nad Zalewem 

nie jest duży. 
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Do wypowiedzi Pana Krzysztofa Kowalika ponownie odniósł się Pan Piotr 

Budyńczuk, Zastępca Dyrektor DZ PR, który zauważył, iż intencją punktowania 

obiektów typu „Park & Ride” był między innymi właśnie cel udrożnienia dostępu 

do kluczowych na danym obszarze miejsc i atrakcji turystycznych dla mieszkańców 

oraz swego rodzaju uporządkowanie ruchu transportu publicznego.  

Zastępca Dyrektor DZ PR podkreślił, że kumulowanie wielu użytkowników transportu 

publicznego w konkretnym miejscu odbioru pasażera ułatwia rozwiązanie problemu 

z komunikacją, jednak zbyt duża ilość przystanków też może spowodować chaos 

organizacyjny.  

Następnie głos w przedmiotowej sprawie zabrał Pan Robert Chmura, Dyrektor 

DW EFRR, który odniósł się do idei działania mającego na celu wspieranie rozwoju 

transportu publicznego i wyraził opinię, iż nie jest łatwo zmieniać siatkę połączeń 

i zwiększać liczbę autobusów z danego obszaru miasta lub danej dzielnicy 

w sytuacji, w której nie powstanie wcześniej infrastruktura umożliwiająca właśnie 

parkowanie samochodów lub rowerów w taki sposób, żeby ten ruch nie był 

kumulowany w centrum miasta. W związku z tym Dyrektor DW EFRR podkreślił, 

iż jesteśmy obecnie w początkowej fazie korzystania z tej infrastruktury, z uwagi 

na fakt, że projekty, które zakładały możliwość budowy parkingów, są to projekty, 

które kończyły się stosunkowo niedawno w perspektywie roku lub dwóch lat. Wobec 

tego, świadomość kierowców w tym zakresie również musi się w zmienić, a także 

w oparciu o tę infrastrukturę, muszą powstać nowe rozwiązania, które zmodernizują 

ten ruch i rozkład jazdy poszczególnych środków transportu publicznego. 

Kolejną osobą, która zabrała głos w przedmiotowej sprawie była Pani Ewa 

Pachowska-Kurzepa, Zastępczyni Dyrektor DZ PR, która odniosła się do wątku 

podniesionego przez Pana Krzysztofa Kowalika w kwestii ewaluacji. Pani Ewa 

Pachowska-Kurzepa podkreśliła, iż wszystkie kryteria wyboru projektów mają 

za zadanie odpowiadać na stwierdzone potrzeby, czyli mają być szyte na miarę, 

a materiał badawczy, który jest w raportach ewaluacyjnych również powinien być 

pomocny, jednak rekomendacje, o których wspomniał Pan Krzysztof Kowalik należy 

zastosować jedynie w takich przypadkach, w których jest to możliwe do wdrożenia 

i w odniesieniu do konkretnego typu projektu. Zastępczyni Dyrektor DZ PR 
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podkreśliła, że każda sprawa rozpatrywana jest indywidualnie i kryteria 

oraz propozycje, które zostały przedstawione również uwzględniają wnioski z analiz. 

Należy również pamiętać o tym, że propozycje kryteriów i sam program, typy 

projektów i sposób opracowania, wdrożenia danej interwencji podlega dyskusji. Pani 

Ewa Pachowska-Kurzepa zauważyła, że Instytucja Zarządzająca FEL 2021-2027 

odbywając społeczne konsultacje, uwzględnia również uwagi czy też opinie różnych 

partnerów, którzy przedstawiają swoje racje, możliwości zarówno na Grupach 

roboczych, jak i w innych okolicznościach oraz w kontekście bardziej globalnym, 

np. tego co się dzieje w mieście Lublin. Często prezentowany jest finał wszystkich 

wyżej wspomnianych elementów i wyniki ewaluacji są jedynie jednym z czynników, 

lecz nie kluczowym, jeśli chodzi o propozycje kryteriów wyboru projektów. 

Głos w przedmiotowej sprawie ponownie zabrał Pan Krzysztof Kowalik, który 

zaproponował przegłosowanie poprawki, polegającej na tym, aby w definicji 

kryterium numer 7 Rozwój infrastruktury publicznego transportu zbiorowego 

w Działaniu 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typy projektu nr 1-3) 

w metodzie pomiaru numer 1 dodać zapis „jeżeli wynika z przeprowadzonych badań 

lub analiz”. 

Pan Krzysztof Kowalik również dodał, że punkty za wielkość parkingu „Park & Ride” 

powinny być przyznawane po uprzednim badaniu zapotrzebowania w metodzie 

pomiaru numer 1 i już na etapie składania wniosku o dofinansowanie Beneficjent 

powinien przedstawić uzasadnienie potrzeby kwalifikowalności wydatków związane 

na przykład z wielkością parkingów przesiadkowych. W opinii Pana Krzysztofa 

Kowalika rozwiązanie to pozwoli na uzasadnienie faktycznej potrzeby posadowienia 

dużego obiektu i zapobiegnie powstawaniu parkingów, które nie będą użytkowane. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska zwróciła się do Radcy prawnego o zaopiniowanie 

poprawki w kryterium numer 7 Rozwój infrastruktury publicznego transportu 

zbiorowego w Działaniu 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typy projektu 

nr 1-3). Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że przedmiotowe 

kryterium punktuje działania na rzecz wsparcia infrastruktury publicznego transportu 

zbiorowego. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów 
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wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem 

o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.  

Metody pomiaru: 

1.  W wyniku realizacji projektu udostępniona zostanie infrastruktura o takiej 

potencjalnej skali oddziaływania, która będzie miała istotny wpływ na ograniczenie 

indywidualnego ruchu zmotoryzowanego, tj. 

- budowa P&R na powyżej 100 miejsc – 7 pkt. 

- budowa P&R do 100 miejsc – 4 pkt. 

i poprawka w następującym brzmieniu: ”Jeżeli wynika z przeprowadzonych badań 

lub analiz”. 

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała o przejściu do głosowania 

dotyczącego przyjęcia poprawki zgłoszonej przez Przedstawiciela Towarzystwa 

dla Natury i Człowieka, Pana Krzysztofa Kowalika w zakresie kryterium numer 7 

w Działaniu 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typy projektu nr 1-3). 

Kryterium numer 7 Rozwój infrastruktury publicznego transportu zbiorowego, 

w metodzie pomiaru numer 1 dodajemy zapis: „Jeżeli wynika z przeprowadzonych 

badań lub analiz”.  

Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosów „za”, 2 głosów „przeciw”, 3 głosów 

„wstrzymujący się”. 

Pan Krzysztof Kowalik jako Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury i Człowieka, 

podziękował w imieniu organizacji promującej ekologię wszystkim uczestnikom 

za przyjęcie przedmiotowej poprawki.  

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska 

przeszła do właściwego głosowania nad przyjęciem Uchwały nr 111/2024 KM FEL 

z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów 

dla Działania 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typy projektu nr 1-3), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez  DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
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Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do dziewiątego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.10 

Turystyczne Lubelskie (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Wsparcie tworzenia nowych, rozbudowa istniejących miejsc atrakcyjnych 

turystycznie poprzez roboty budowlane, modernizację, wyposażenie 

infrastruktury ułatwiającej dostęp do miejsc i obszarów atrakcyjnych 

turystycznie, m.in. infrastruktura zlokalizowana wokół istniejących zbiorników 

wodnych (kąpieliska, plaże, pomosty, mola, przystanie wodne, bulwary, 

ścieżki rowerowe, ścieżki edukacyjne i dydaktyczne, promenady), 

2. Roboty budowlane, modernizacja szlaków turystycznych i wyposażenie 

ich w niezbędną infrastrukturę (w tym z zakresu przystosowania obiektów 

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami), 

3. Projekty dotyczące nowych produktów w dziedzinie turystyki wykorzystujące 

walory historyczne, kulturowe i przyrodnicze regionu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że przedmiotowe kryteria były 

konsultowane społecznie w dniach 28 listopada - 8 grudnia 2023 r. Jedna uwaga 

w ramach konsultacji społecznych Gminy Lublin została uwzględniona. Następnie 

kryteria zostały przekazane do konsultacji do KE 3 stycznia 2024 r. Otrzymano trzy 

uwagi, z tego jedna została częściowo uwzględniona. W przypadku dwóch uwag były 

dokonywane wyjaśnienia z KE. Ponadto kryteria podlegały konsultacjom 

z Przedstawicielami/Przedstawicielkami KM FEL w terminie od 26 stycznia - 9 lutego 

2024 r. Jedna uwaga Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi została uwzględnia.  

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 57/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

7.10 Turystyczne Lubelskie (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, 
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wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, 

Zastępcę Dyrektora DW EFRR o przedstawienie prezentacji dotyczącej propozycji 

kryteriów dla Działania 7.10 Turystyczne Lubelskie (typy projektu nr 1-3), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Prezentacja 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Głos w przedmiotowej sprawie zabrał Pan Krzysztof Kowalik, który jako 

przedstawiciel organizacji ekologicznej ponownie wyraził podziękowanie 

za uwzględnienie kryterium CROW w kwestii infrastruktury rowerowej mającej 

powstać i wyraził opinię, iż jest to bardzo dobry wybór i pozwala rowerzystom 

bezpiecznie, wygodnie oraz przyjemnie korzystać ze szlaków rowerowych.  

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad przyjęciem Uchwały nr 

112/2024 KM FEL z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Uchwały Komitetu 

Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.10 Turystyczne Lubelskie 

(typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez  DW EFRR 

w ramach programu  FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Po głosowaniu, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła przerwę 

w obradach. 
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Po przerwie, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia 

propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.1 Rewitalizacja 

zdegradowanych obszarów miejskich (typ projektu nr 1), współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typ projektu: 

1. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, realizowana na podstawie GPR. 

Zastępczyni Przewodniczącego poinformowała, iż zgodnie z prośbą wielu jednostek 

samorządu terytorialnego przesunięto termin ogłoszenia naboru wniosków 

o dofinansowanie projektów dotyczących rewitalizacji zdegradowanych obszarów 

miejskich z dnia 13 marca na 29 maja 2024 na ogłoszenie, a termin rozpoczęcia 

naboru z 28 marca na czerwiec 2024. Nabór potrwa do końca sierpnia 2024 roku.  

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 58/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny 

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR Pan Krzysztof Kołtyś, dodatkowo 

przekazał, że podczas obradowania Grupy roboczej w dniu 15 lutego miała miejsce 

dyskusja m. in. na temat opóźnienia w opracowywaniu gminnych programów 

rewitalizacji. Ze względu na fakt, że bardzo dużo gmin nie zdąży do końca sierpnia 

2024 r. uchwalić gminnych programów rewitalizacji, a tym samym złożyć wniosków 

do programu, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR sformułował postulat 

w kwestii terminu składania wniosków do konkursu, aby rozważyć podział puli 
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zarówno w obszarze gmin miejsko-wiejskich jak i wiejskich i aby ogłosić zamiast 

jednego konkursu, dwa odrębne konkursy dla obszarów miejsko-wiejskich i wiejskich. 

Grupa robocza ds. EFRR zatwierdziła i zaproponowała KM FEL przyjęcie projektu 

tej Uchwały w przedstawionym kształcie, jednak wyżej wspomniana propozycja 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR została złożona do rozważenia przez 

Zastępczynię Przewodniczącego KM FEL, a za jej pośrednictwem do Zarządu 

Województwa Lubelskiego. 

Do wypowiedzi Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR Pana Krzysztofa 

Kołtysia, odniosła się Pani Dyrektor Anna Brzyska, która podziękowała za głos 

w przedmiotowej sprawie i poinformowała o rozważaniu planowanego podziału 

alokacji na 4 nabory. Pani Dyrektor Anna Brzyska przekazała postulat Pana 

Krzysztofa Kołtysia do Zarządu Województwa Lubelskiego, w wyniku czego została 

dokonana analiza, podczas której ustalono, iż prawdopodobnie konkursy dotyczące 

obszarów miejskich i wiejsko-miejskich będą konkursami rozstrzyganymi 

we wcześniejszych terminach, natomiast w późniejszym czasie zostaną ponowione 

konkursy z podziałem alokacji. Natomiast w kwestii podziału alokacji, nadal trwa 

analiza czy będzie to podział 50% do 50%, czy też 60% do 40%. 

Ponadto Zastępczyni Przewodniczącego zauważyła, że gminy przyspieszyły prace 

związane z gminnymi programami rewitalizacji, więc jeżeli chodzi o wnioskowanie 

w pierwszej turze, prawdopodobnie również będzie sporo chętnych. Natomiast 

dla tych, którzy nie zdążyli bądź będą chcieli skorygować wniosek o dofinansowanie, 

dla nich będą zorganizowane kolejne dwa konkursy, nabory konkurencyjne. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, 

Zastępcę Dyrektora DW EFRR o przedstawienie prezentacji dot. propozycji kryteriów 

dla Działania 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich (typ projektu 

nr 1) współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach 

programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała 

pod głosowanie projekt uchwały nr 113/2024 KM FEL z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.1 Rewitalizacja 

zdegradowanych obszarów miejskich (typ projektu nr 1) współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do jedenastego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów 

dla Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny.  

Typ projektu: 

1. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, realizowana na podstawie GPR. 

Zastępczyni Przewodniczącego poinformowała, iż w tym przypadku Zarząd 

Województwa Lubelskiego również zgodnie z prośbą jednostek samorządu 

terytorialnego przesunął termin ogłoszenia naboruanalogicznie z 13 marca na 29 

maja 2024 r. i termin rozpoczęcia z 28 maja na czerwiec 2024. Nabór będzie trwał 

również do końca sierpnia br. Jest to nabór pierwszy w stosunku do Działania 11.4. 

Przy podjęciu decyzji o podziale alokacji zostaną wprowadzone kolejne 2 nabory 

do harmonogramu ze stosowną alokacją podjętą przez Zarząd Województwa 

Lubelskiego. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 59/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
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w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.4 Rewitalizacja 

obszarów innych niż miejskie (typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez  w ramach programu FEL  dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna 

Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, Zastępcę Dyrektora DW EFRR 

o przedstawienie prezentacji dotyczącej propozycji kryteriów dla Działania 

11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Prezentacja 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Zastępczyni Przewodniczącego przekazała ważną informację jeśli chodzi 

o przyszłych beneficjentów i projekty rewitalizacyjne, gdyż już w lipcu 2023 r. 

uzyskano na wniosek Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 zgodę MFiPR na przyznanie wkładu z budżetu państwa 

jako dodatkowych środków na dofinansowanie nie więcej niż do 10% wartości 

każdego projektu. Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, że jeżeli chodzi o działanie 

11.1, Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 otrzymała kwotę 9 575 507 Euro, a jeżeli chodzi o Działanie 11.4 kwotę 4 

542 037 Euro, czyli wkład własny będzie na pewno niższy niż 15%, a być może 

nawet niższy niż 10%.  

Wobec braku głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania 

nad projektem uchwały nr 114/2024 KM FEL z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów 

innych niż miejskie (typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez  DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. 
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Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do dwunastego punktu 

porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji  kryteriów wyboru projektów 

dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1e) współfinansowanego z EFS 

Plus, wdrażanego przez  DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Typ projektu: 

1 e) wsparcie dla tworzenia lub funkcjonowania placówek świadczących usługi 

społeczne w społeczności lokalnej i ich usług, w tym CUS. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy 

Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji dotyczącej kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1e). 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie 

z zaktualizowanym § 8 Regulaminu Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027, jeden 

z Członków Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosił okoliczności, 

które mogą stanowić konflikt interesów. Wobec tego Członka Przewodniczący 

Komitetu potwierdził istnienie konfliktu interesów. W związku z powyższym Członek 

ten wyłączył się z prac Komitetu w przedmiotowym obszarze, co oznacza, że 

na obecnym posiedzeniu Komitetu nie bierze udziału w dyskusji oraz wyłącza się 

z głosowania nad przyjęciem uchwały, której dotyczy konflikt interesów. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 44/2024 

dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 8.5 - Usługi społeczne (typ projektu nr 1e) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez  DW EFS w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, 

tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 
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W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Sławomira 

Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji 

odnośnie kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 - Usługi społeczne (typ 

projektu nr 1e). Prezentacja stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że w związku 

ze zgłoszeniem konfliktu interesów, a tym samym wyłączeniem się jednego 

z Członków KM FEL z prac Komitetu w przedmiotowym obszarze, ponownie zostanie 

zbadane kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani 

Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 33 z 50 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. 

 Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem uchwały nr 

115/2024 KM FEL z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1e)współfinansowanego 

z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do trzynastego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji  zmiany kryteriów wyboru projektów 

dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez WUP w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Typ projektu: 

1. Kompleksowa aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych (w tym dotacje 

na samozatrudnienie) w celu zwiększenia ich szans na znalezienie 

zatrudnienia – realizowana wyłącznie przez powiatowe urzędy pracy. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zwróciła się do Pana Piotra 

Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii 
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nr  5/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. 

dotyczącej projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP 

(typ projektu nr 1)  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, 

tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.  

W dalszej kolejności Pan Tomasz Pitucha, Dyrektor WUP, na podstawie prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 19 do niniejszego protokołu przedstawił propozycję 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP 

(typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez WUP 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny.  

Po wystąpieniu Pana Tomasza Pituchy, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała 

pod głosowanie projekt uchwały nr 116/2024 KM FEL z dnia 19 lutego 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów 

dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez WUP w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.  

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła 

do czternastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji 

zastosowania wyłączenia z obowiązku stosowania uproszczonych metod rozliczania 

wydatków zgodnie z art. 53 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. w Działaniu 1.3 Badania i innowacje 

w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 4) współfinansowanego z EFRR, 
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wdrażanego przez  LAWP w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 60/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL 2021-2027 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie 

wyłączenia z obowiązku stosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków 

w Działaniu 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 4) 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w ramach programu FEL 

2021 - 2027 w odniesieniu do projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawił Pan Marek Neckier, Dyrektor 

LAWP. Prezentacja ta stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Marka Neckiera, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XI posiedzenia Komitetu do udziału 

w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała 

pod głosowanie projekt uchwały nr 117/2024 KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie wyłączenia z obowiązku stosowania 

uproszczonych metod rozliczania wydatków dla Działania 1.3 Badania i innowacje 

w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 4) współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez  LAWP w ramach programu  FEL w odniesieniu do projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do piętnastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 2-4), 
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współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Typy projektów: 

2. Rozwój POZ /AOS poprzez budowę, przebudowę i modernizację obiektów 

infrastruktury ochrony zdrowia i/lub ich wyposażenie, m.in. w sprzęt 

medyczny, w celu poprawy dostępu do świadczeń, w tym przede wszystkim 

na obszarach słabiej rozwiniętych gospodarczo i terenach wiejskich. 

3. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji usług zdrowotnych w zakresie opieki 

długoterminowej świadczonej w formie środowiskowej (w tym dziennej, 

domowej, paliatywnej i hospicyjnej) oraz środowiskowej opieki psychiatrycznej 

i Centrów Zdrowia Psychicznego poprzez budowę, przebudowę 

i modernizację obiektów infrastruktury ochrony zdrowia i/lub ich wyposażenie, 

m.in. w sprzęt medyczny. 

4. Wzmocnienie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, w tym pozaszpitalnej 

oraz poprawa dostępności do opieki jednego dnia poprzez budowę, 

przebudowę, modernizację i/lub wyposażenie, m.in. w sprzęt medyczny. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, iż Plan Działania na rok 2024 w ramach 

programu FEL w kontekście Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy 

projektu nr 2-4) został poddany pod głosowanie w dniu 19 lutego 2024 r. 

w godzinach 10:30-12:40, z uwagi na to, że w tym czasie odbyło się V posiedzenie 

Komitetu Sterującego do spraw Koordynacji Wsparcia w sektorze Zdrowia, w którym 

uczestniczył Zastępca Pani Dyrektor Anny Brzyskiej. Pani Dyrektor Anna Brzyska 

podkreśliła, iż otrzymała informację od Pani Przewodniczącej Komitetu Sterującego 

do spraw Koordynacji Wsparcia w sektorze Zdrowia, że Plan Działania w sektorze 

zdrowia dla Województwa Lubelskiego został przyjęty uchwałą numer 28/2024/5, 

wobec tego kryteria, które zostaną zaprezentowane i  które otrzymali Przedstawiciele 

KM FEL, zostały zatwierdzone na posiedzeniu Komitetu Sterującego w dniu 

19 lutego 2024 r. 
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Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 56/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura 

ochrony zdrowia (typy projektu nr 2-4), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez  DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny 

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, 

Zastępcę Dyrektora DW EFRR o przedstawienie prezentacji dotyczącej 

przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura 

ochrony zdrowia (typy projektu nr 2-4), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez  DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 118/2024 KM FEL z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura 

ochrony zdrowia (typy projektu nr 2-4), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez  DW EFRR w ramach programu  FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny.  

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do szesnastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany 
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w składzie Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Panią Ewę Pachowską – Kurzepę, 

Zastępczynię Dyrektor DZ PR o przedstawienie informacji dotyczącej zmiany 

w składzie grupy roboczej ds. instrumentów finansowych Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.  

Dyrektor Ewa Pachowska – Kurzepa wyjaśniła, że zmiana składu Grupy roboczej 

polega na tym, że w miejsce Pana Marka Goździołko, przedstawiciela Związku 

Przedsiębiorców i Pracodawców zostanie powołany Pan Krzysztof Łajtar. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XI 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji w tym punkcie. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 119/2024 KM FEL z dnia 15 lutego 2024 r. czyli 

przyjęcia Uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy 

roboczej ds. instrumentów finansowych. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do siedemnastego punktu porządku obrad czyli spraw różnych. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przypomniała o możliwości odbioru 

tabletów po zakończeniu niniejszego posiedzenia oraz poinformowała, że zgodnie 

z ustaleniami z poprzedniego X posiedzenia KM FEL, w dniu 2 lutego 2024 r. 

w siedzibie Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi zostało 

zorganizowane szkolenie dotyczące konfliktu interesów w formule online przez 

Instytucję Zarządzającą dla Członków /Członkiń Komitetu oraz 

ich Zastępców/Zastępczyń. Szkolenie zostało przeprowadzone przez Radców 

Prawnych Urzędu Marszałkowskiego: Pana Profesora Rafała Poździka oraz Pana 

Kamila Łozę, który uczestniczy w obecnym posiedzeniu. Panowie są odpowiedzialni 

za obsługę prawną wszelkich spraw związanych z realizacją projektów 
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współfinansowanych ze środków unijnych w ramach programów regionalnych 

Województwa Lubelskiego oraz biorą czynny udział w różnych posiedzeniach, jeżeli 

chodzi o całość procedury wdrażania programów. Zakres szkolenia obejmował 

omówienie zagadnień dotyczących konfliktu interesów, okoliczności, które mogą 

stanowić konflikt interesów Członka / Zastępcy Członka lub Przedstawiciela 

upoważnionego do posiedzenia Komitetu w świetle właśnie obowiązujących 

przepisów prawnych. Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, 

że w przedmiotowym szkoleniu wzięły udział 23 osoby, ale w związku z dużym 

zainteresowaniem omawianą kwestią w dniu 14 lutego 2024 r. został wysłany e-mail 

do Przedstawicieli/Przedstawicielek KM FEL dotyczący organizacji kolejnego 

szkolenia w zakresie konfliktu interesu, tym razem w formule stacjonarnej. Szkolenie 

zostanie przeprowadzone przez firmę zewnętrzną, która zostanie wyłoniona 

w ramach przetargu nieograniczonego, a termin tego szkolenia zostanie wskazany 

po rozstrzygnięciu przetargu i wyborze wykonawcy. Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu zaprosiła w imieniu własnym i całej Dyrekcji Departamentu oraz Pana 

Marszałka obecnych uczestników na uroczystą kolację o godzinie 19.00 w restauracji 

„Za Kulisami”, która będzie okazją do wspólnej rozmowy, wymiany informacji, 

dodatkowo została przygotowana niespodzianka. W tym spotkaniu będzie również 

brała udział Pani Aleksandra Kowalska, przedstawicielka Komisji Europejskiej 

z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, Pan Marszałek Stawiarski 

i Pan Marszałek Zbigniew Wojciechowski. Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła 

również obecnych uczestników na drugi dzień XI posiedzenia Komitetu, który został 

podzielony na 2 części: pierwsza dotycząca podpisania i wręczenia umów 

o dofinansowanie w ramach programu FEL 2021-2027, druga część to wizyta 

studyjna dotycząca efektów RPO WL 2014-2020. Będzie okazja uczestniczenia 

w uroczystym podpisaniu i wręczeniu umowy o dofinansowanie projektu 

pn.„e- Geodezja II – uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa 

lubelskiego”, którego liderem jest Powiat Lubelski, a partnerami 21 powiatów 

z województwa lubelskiego. Wręczone zostaną umowy o dofinansowanie projektów 

wybranych do dofinansowania w ramach naboru konkurencyjnego ogłoszonego 

w Działaniu 10.3 Kształcenie ogólne na realizację programów rozwojowych szkół. 

Pierwsza część wydarzenia odbędzie się w Lubelskim Centrum Konferencyjnym przy 
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ul. Artura Grottgera 2, natomiast druga część wydarzenia to udział w uroczystym 

otwarciu tzw. „Bloku R”, czyli nowego budynku zabiegowo-anestezjologicznego 

w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

w Lublinie. Udział w drugim dniu XI posiedzenia KM jest fakultatywny, jednakże Pani 

Dyrektor Anna Brzyska serdecznie zaprosiła wszystkich obecnych do wzięcia w nim 

udziału. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że został wysłany 

zaktualizowany Indykatywny harmonogram posiedzeń KM FEL oraz informacja 

o kolejnym posiedzeniu.  

Pani Dyrektor Anna Brzyska podziękowała za obrady, udział w dyskusji oraz udział 

w pracach Grup roboczych. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podziękowała 

również Pani Aleksandrze Kowalskiej za przybycie i uczestniczenie w posiedzeniu 

KM FEL.  

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Zastępczyni Przewodniczącego przeszła 

do osiemnastego punktu porządku obrad, jakim było zamknięcie XI posiedzenia 

KM FEL. 

Drugi dzień posiedzenia KM FEL (20 lutego 2024 r. według zamieszczonego wyżej 

porządku) otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu 

Monitorującego. Marszałek Województwa Lubelskiego, Pan Jarosław Stawiarski 

powitał wszystkich obecnych oraz przedstawił plan wizyty studyjnej, podczas której 

zostały zaprezentowane efekty projektów realizowanych w ramach perspektywy 

2014-2020 finansowanych ze środków RPO WL. W przedmiotowym wydarzeniu 

uczestniczyła również Pani Minister Monika Sikora – Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.  

Pierwszy punkt spotkania dotyczył podpisania umów w ramach Działania 2.1 

Cyfrowe Lubelskie programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Umowa o dofinansowanie projektu pn. „e-Geodezja II – uzupełnienie cyfrowego 

zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego” ma znaczenie strategiczne dla 

województwa lubelskiego, całkowita wartość projektu to 189 mln zł, z czego 
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dofinansowanie z Funduszy Europejskich to 111,2 mln zł, natomiast wsparcie 

z Budżetu Państwa wynosi 58,1 mln zł. Odbyło się również wręczenie umów 

o dofinansowanie w ramach Działania 10.3 Kształcenie ogólne. Umowy te opiewają 

na kwotę ponad 44 mln zł, z czego blisko 37,6 mln zł to wsparcie z Funduszy 

Europejskich. Umowy odebrało łącznie 30 Beneficjentów, a wręczał je Pan 

Marszałek Jarosław Stawiarski, Pan Wicemarszałek Zbigniew Wojciechowski, 

Pani Minister Monika Sikora oraz Pani Aleksandra Kowalska przedstawicielka KE 

z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej. 

Podczas wizyty studyjnej odbyło się uroczyste otwarcie bloku „R” w Wojewódzkim 

Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego przy Al. Kraśnickiej 

dzięki realizacji projektu dotyczącego utworzenia systemu zabiegowo-

anestezjologicznego zrealizowanego w ramach Działania 13.1 Infrastruktura ochrony 

zdrowia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020. Szpital zyskał nowe możliwości świadczenia usług zdrowotnych 

na najwyższym poziomie, z których skorzystają wszyscy mieszkańcy Województwa 

Lubelskiego. 

Projekt: „Utworzenie systemu zabiegowo-anestezjologicznego w Wojewódzkim 

Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie” 

współfinansowany z Działania 13.1 RPO WL 2014-2020 dotyczył budowy budynku 

zabiegowo-anestezjologicznego o powierzchni użytkowej około 6 500 m2. W bloku R 

znalazł się przede wszystkim blok operacyjny, w skład którego weszło 5 sal 

operacyjnych z pomieszczeniami funkcyjnymi. Powstała także sala hybrydowa 

z możliwością montażu robota chirurgicznego i urządzeń do neuronawigacji oraz 

tomografii śródoperacyjnej. Został tu również zlokalizowany Oddział Intensywnej 

Terapii i Anestezjologii obejmujący 18 łóżek usytuowanych w zespołach 2- i 4-

łóżkowych oraz Centralna Sterylizatornia z bezpośrednią komunikacją z nowym 

blokiem operacyjnym. Budynek został skomunikowany z pozostałą częścią szpitala. 

Całkowita wartość tego projektu wynosiła 85 682 598,32 zł, w tym dofinansowanie 

z Funduszy Europejskich to 84 825 772,33 zł, zaś wkład własny Budżetu 

Województwa Lubelskiego stanowił 856 825,99 zł. Okres realizacji projektu 

zakończył się 30 grudnia 2023 r. 
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Podsumowując spotkanie, Pan Jarosław Stawiarski, Marszałek Województwa 

Lubelskiego wraz z Panem Piotrem Matejem, Dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego podziękowali obecnym 

uczestnikom wizyty studyjnej za udział w uroczystym otwarciu obiektu.  

Ze swojej strony, podziękowanie za wspólnie spędzony czas podczas uroczystego 

wręczenia umów o dofinansowanie oraz podczas wizyty studyjnej złożyła również 

Pani Dyrektor Anna Brzyska i zaprosiła wszystkich na kolejne posiedzenie KM FEL. 

Anna Brzyska                        Jarosław Stawiarski 

Zastępca Przewodniczącego   Przewodniczący 

KM FEL      KM FEL 

Wykaz załączników do protokołu nr 11/2024 KM FEL w dniach 19-20 lutego 2024 r.: 

1. Prezentacja Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 12.02.2024 r. 

i 14.02.2024 r. (wybrane slajdy); 

2. Lista obecności na XI posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027; 

a. Upoważnienie do udziału w XI posiedzeniu Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 19 lutego 2024 r. – Pan 

Piotr Kinas; 

3. Prezentacja Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027; Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 
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Regionalnego, Działania wdrażane przez Instytucję Pośredniczącą Programem 

Regionalnym Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie. Zmiana 

uchwały nr 6/2023 Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r.; 

4. Uchwała nr 106/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

5. Prezentacja DW EFS: Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

i Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie; 

6. Uchwała nr 107/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

7. Prezentacja Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego; 

8. Uchwała nr 108/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie 

powodziom i suszy (typy projektu nr 1, 2, 4, 6), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny; 
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9. Prezentacja projektów: Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 833 od km 1+326 do km 

12+980, Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 812 na odcinku Żuków – Korolówka, 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 837 Piaski – Żółkiewka Wieś – Nielisz – Sitaniec 

na odcinku Żółkiewka – Nielisz; Punktowe inwestycje zapewniające poprawę 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz inwestycje zwiększające bezpieczeństwo 

niezmotoryzowanych uczestników ruchu; 

10. Uchwała nr 109/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.1 Poprawa regionalnej dostępności transportowej 

(typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z  Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

11. Prezentacja projektu strategicznego „Zakup nowoczesnego bezemisyjnego taboru 

kolejowego wyposażonego w urządzenia pokładowe ERTMS”; 

12. Uchwała nr 110/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.2 Kolejowy transport zbiorowy (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

13. Uchwała nr 111/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typy 

projektu nr 1-3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 
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14. Uchwała nr 112/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 7.10 Turystyczne Lubelskie (typy projektu nr 1-3) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

15. Uchwała nr 113/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów 

miejskich (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

16. Uchwała nr 114/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie (typ 

projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

17. Prezentacja DW EFS: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków EFS Plus w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania wdrażane przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego: Działanie 8.5 – Usługi społeczne 

(typ projektu nr 1e), sposób wyboru: konkurencyjny; 

18. Uchwała nr 115/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1e) 
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współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

19. Prezentacja WUP: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków EFS Plus w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania wdrażane przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w Lublinie: Działanie 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ 

projektu nr 1), sposób wyboru: niekonkurencyjny; 

20. Uchwała nr 116/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – 

projekty PUP (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

21. Prezentacja Zastosowanie wyłączenia z obowiązku stosowania uproszczonych 

metod rozliczania wydatków w Działaniu 1.3 Badania i innowacje w sektorze 

przedsiębiorstw (typ projektu 4);. 

22. Uchwała nr 117/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zastosowanie wyłączenia z obowiązku stosowania uproszczonych metod rozliczania 

wydatków dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ 

projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 - 2027 

w odniesieniu do projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

23. Uchwała nr 118/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 

2-4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
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wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny 

24. Prezentacja przedstawienie propozycji zmiany w składzie Grupy roboczej ds. 

instrumentów finansowych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027, 

25. Uchwała nr 119/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych. 


